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Benedykt XVI
   Podczas Adwentu my także jesteśmy wezwani do słuchania głosu Bożego, który rozbrzmiewa
na pustyni świata dzięki Pismu Świętemu, zwłaszcza jeśli jest ono głoszone siłą Ducha
Świętego. Wiara, w istocie, staje się mocniejsza, jeśli jest rozświetlona Słowem Bożym,
ponieważ "to zaś – przypomina św. Paweł – co niegdyś zostało napisane, napisane zostało i dla
naszego pouczenia, abyśmy dzięki cierpliwości i pociesze, jaką niosą Pisma, podtrzymywali
nadzieję" (Rz 15,4). Wzorem takiego słuchania jest Maryja Panna: "Kontemplując w Matce
Bożej życie całkowicie uformowane przez Słowo, odkrywamy, że także naszym powołaniem jest
wnikanie w tajemnicę wiary, dzięki której Chrystus jest obecny w naszym życiu. Jak przypomina
nam św. Ambroży, każdy wierzący chrześcijanin, w pewnym sensie poczyna i rodzi w sobie
Słowo Boże" ("Verbum Domini", 28). 

    Fragment rozważeń przed modlitwą Anioł Pański 5 grudnia. †      

  

Kard. Tarcisio Bertone
   Tę miłość, która umacnia się przy stole Eucharystii, należy świadczyć w braterskiej miłości i
służbie ludziom biednym, chorym i odrzuconym. Twórzcie możliwości spotkań, pojednania i
pokoju między różnymi grupami i osobami, starając się o prawdziwy dialog, by coraz bardziej
otwierała się prawda. 
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    Fragment homilii wygłoszonej podczas Mszy Świętej w Kazachstanie 4 grudnia.

   

  

Ks. bp Aleksander Kaszkiewicz
   Myślę, że świadomość religijna na Białorusi jest coraz lepsza. Kiedyś żyło się wiarą
spontanicznie, teraz coraz bardziej świadomie. Całe rodziny regularnie praktykują i korzystają z
sakramentów. Coraz więcej katolików to ludzie z wyższym wykształceniem. Na nas, księżach,
ciąży wielka odpowiedzialność, aby przede wszystkim zapewnić wiernym stałą formację, nie
katechizować tylko sporadycznie, przy okazji świąt, ale przez cały czas. Ludzie są na to otwarci
i pragną tego. 

    Fragment wywiadu dla KAI, 2 grudnia 2010 

Ks. bp Władysław Blin
   W miejscu, gdzie przez dziesiątki lat nie było Ewangelii, zadaniem numer 1 jest głoszenie
Jezusa Chrystusa. Pomagać duchowo ludziom, którzy żyją na tej ziemi i w konkretnym
środowisku. Należy wszędzie dostrzec dobro, i to dobro docenić… To, że ten Kościół się
odrodził to jest jeden wielki cud, a to, że on jakoś funkcjonuje to jest drugi wielki cud. F

    ragment wywiadu dla KAI, 28 listopada 2010
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